Este proyecto se llevará a cabo en la finca con Folio Real Nº 30236219 y código de ubicación 

2501; propiedad de la Sociedad EMPRESAS MELO, S.A. con número de Folio Nº 17153 

(mercantil), con un área total a utilizar es de: 1 Ha 7133 m2 55 dm2.  

Para el desarrollo de mismo se estima una inversión de tres millones doscientos cincuenta mil 

balboas (B/. 3,250,000). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

A continuación, se realiza la síntesis de los siguientes aspectos importantes desarrollados en 

este estudio: 

Características Físicas, el proyecto se sitúa en una zona urbana, en frente de la vía

[...]

de 13/06/2023.  

Estos documentos son aportados en el Anexo 2 – Planos y Permisos.    

4.7. Monto global de la inversión 

El Promotor, ha proyectado una inversión económica para el desarrollo del proyecto 

“CENTRO COMERCIAL MELO PENONOMÉ” de: B/. 3,250,000.00 (tres millones doscientos 

cincuenta mil dólares). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y 

su relación con el proyecto, obra o actividad 

En este cuadro se expone la legislación aplicable a las actividades que realizará durante la 

ejecución del proyecto.